fabrik, insbesondere auch der Handel in den einschlägigen Artikeln, kann
vom Verwaltungsrat jederzeit beschlossen werden.. Der Verwaltungsrat kann
ferner die Gründung von Filialen, im In- und Auslande, sowie den Erwerb
von Liegenschaften besehliessen. Das Aktienkapital beträgt Fr. 250,000
(zweihundertfünfzigtausend Franken), und ist eingeteilt in 250 auf den Namen
lautende Aktien zu je Fr. 1000 voll einbezahlt. Die Einladungen an die Aktionäre

zu den Generalversammlungen erfolgen durch eingeschriebenen Brief,
sowie durch die Publikationsorgane der Gesellschaft.

[...]

Die • Dauer der Gesellschaft ist unbegrenzt.
Die Dauer der ersten Periode ist auf zehn Jahre festgesetzt, ablaufend mit
31. Dezember 1930. Sie verlängert sich ohne weiteres um zehn Jahre, wenn

nieht die Auflösung der Gesellschaft beschlossen ist. Das Stammkapital der
Gesellschaft beträgt zweihundertfünfundsiebzigtausend Mark (275,000 Mark).
Gesellschafter sind: Willy Laiblc, Kaufmann, von Altmünstcrol (Elsass),
in Neuhausen a. Rheinfall; Franz Heinz Sehacffer, eand. jur., von Berlin
(Preussen), in Heidelberg (Baden), und Salvator Navarro, Spediteur, von
und in Barcelona (Spanien), welche am Stammkapital mit folgenden
Stammeinlagen beteiligt sind: Willy Laible mit einhundertfünfundzwanzigtausend
Mark (125,000 Mark); Franz Adolf Heinz Sehacffer mit fünfzigtausend Mark
(50,000 Mark); Salvator Navarro mit einhunderttausend Mark (100,000 Mark).
Die Stainmcinlagen sind voll einbezahlt. Nach dem deutsehen Reiehsgesetz
betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung vom 20.